ornatus r optus extitit q̄ dū cūct' agmī

b' angloꝝ p̄latus ē. ex eoz opatōe clarior

fuit Sz cur istos p̄sistentū angloꝝ eborū

enumerado p̄strinxim' si n̄ eoz q̄ m̄ste-

ria s̄tilit' exp̄mam'. Greca em̄ lingua

angli nūcū archangli vō sūmi nūcū

**S**cient' quoz ē q̄ an' **Ye vi** vocant'

**S**gloꝝ vocabulū nomē ē officii n̄ na-

ture. Nam sc̄ti illi celestis p̄rie sp̄s sp̄ q̄tē

sūt sp̄s s̄ sp̄ vocari neq̄q̄ angli possunt.

Q̄a tūc soluz sūt angli cū p̄ eos aliq̄ nun-

tiant. Q̄n' r p̄ psalmistā d̄r. Q̄ facit aglos

suos sp̄s. Sic si patēt dicat. Q̄a eos quoz

sp̄ h̄t sp̄s etiā cū voluit anglos facit.

Hi aut' q̄ minima nūciāt angli. q̄ vō sū-

ma nūciāt archangli vocant'. Sic ē em̄ q̄

ad maria v̄gīez nō q̄libz angls s̄ gabriel

archanglus mittit. Ad hoc quippe misteri-

uz sūmū angli v̄re dignū fuerat q̄ sū-

**Q**u idcir' **Ye vii** mū oīm nūciabat.

**Q**uo p̄riuat' etiā noīb' censent' vt sig-

netur p̄ vocabula etiā i opatōe q̄ valeāt

Nec em̄ i illa sc̄ta ciuitate. q̄ de visione

oīpotentis d̄i plena sc̄ia p̄ficiat. idcirco p̄-

p̄ria noīa sortitūt' ne eoz p̄sone sine noī-

b' sc̄ri nō possit. s̄ cū ad nos aliq̄d m̄stra-

turi v̄iūt ap̄cl' nos etiā noīa a m̄steris

trahūt. Michael nāq̄ q̄s vt d̄s gabriel

aut' fortitudo d̄i. raphael vō medicina d̄i.

Et quoties nure vtutis aliq̄d agit' mich-

ael mitti p̄hibet'. vti ex ip̄o actu r noīe det'

intelligi quod nullus potest facere quod facere potest  
**Q**uod et ille antiquus hostis **Y VIII** deus  
 qui esse dicitur per superbiam filii occupavit  
 dicens In celum conscendam super astra celi ex  
 altabo solium meum. sedebam in monte testame  
 ti in lateribus aëlonis ascendam super altitu  
 dine nubium filii ero altissimo. **D**um infine  
 mundi in sua virtute relinquitur extremo iudicio  
 puniendus cum michael archangelo plu  
 atur esse prohibet. sic per iobem dicitur factum est pre  
 lum cum michael archangelo. ut quod se ad di  
 similitudinem super extulerat per michael  
 promptus distat quod ad dei similitudinem  
 nullus per superbiam exurgat. **S. math.**

**I**n illo tempore. Accesserunt ad Iesum discipuli di  
 centes. Quis putas maior est in regno celorum? **Y IX**

**Q**uod sepe monuit **S. Hieronimus presbiter**  
 etiam nunc observandum est. cause  
 quare sunt singulorum dominorum dictorum atque fac  
 torum. Post inuentum statim per tributa red  
 dita quod si vult repentina apostolorum interroga  
 tio. In illa hora accesserunt discipuli ad Iesum  
 dicentes. Quis putas maior est in regno ce  
 lorum? **N**am viderant per petro et domino idem tri  
 butum redditum ex equalitate per arbitri  
 trati sunt omnibus apostolis petrum esse platum. qui in  
 redditum tributi domino fuerat operatus. **I**dem  
 interrogat quod maior sit in regno celorum? **Y X**

**U**idesque Iesus cogitationes eorum et cau  
 sam erroris intelligens vult deside  
 rium glorie humilitatis mentem sanare. Et ad  
 uocans Iesum puillum statuit eum in medio e  
 orum. **V**el simplicitate quilibet puillum ut etatem qua  
 ret et similitudinem innocentie demonstraret. vel  
 certe puillum statuit in medio eorum seipsum  
 qui non ministrari sed ministrare venerat ut  
 eis humilitatis tribueret exemplum. **A**lii puil  
 lum interpretantur spiritum sanctum quem posu  
 erat in cordibus discipulorum ut superbiam huius

**A**me dico vobis **Y XI** litate mutaret.  
 Amisi iussi fueritis et efficiami sic puni

li non intrabitis in regnum celorum. **N**on precipit  
 apostolis ut etate habeant puillos. sed in no  
 centiam. et quod illi per annos possident. hi pos  
 sideant per industriam ut malitia non sa  
 pientia puilli sint. **Q**uicunque ergo humiliave  
 rit se sicut puillus iste. hic est maior in regno  
 celorum. **S**ic iste puillus cui exemplum vobis  
 tribuo non per seuerat iracundia non les  
 memit. non videt pulchram mulierem dilec  
 tat. non aliud cogitat et aliud loquitur. sic  
 et vos non tale habueritis innocentiam et a  
 nimi puritatem regna celorum non potestis

**S**ue aliter. **Y XII** - intrare.  
 humiliavit se sicut puillus iste hic  
 maior est in regno celorum. **I**mitatus me  
 fuit et se in exemplum mei humiliavit. ut se  
 detrahit quantum me ego dei eci forma sui  
 accipiens. hic intrabit in regnum celorum. **E**t qui  
 suscepit unum puillum tale in nomine meo me  
 suscipit. **Q**uod talis fuit ut christi imiter humi  
 litate et innocentiam in eo christus suscipit. **E**t pru  
 dent ne cum delatum fuit apostolis se putet ho  
 noratos. adiecit non illos sui merito sed ma  
 gistri honore suscipiendos. **Q**uod autem scan  
 dalizavit unum de pusillis istis. **N**ota  
 quod quod scandalizat puillum est. **M**aiores enim  
 scandala non recipiunt. **Eustochium l.**

**De sancto Hieronimo. Visio sancti Hieronimi ad**

**R**efera tibi mee infelicitatis  
 historia. **C**um autem annos plu  
 rimos. domo parentum sorore  
 cognatis et quod his difficilius  
 est consuetudine lautioris cibi propter celorum me  
 regna castrassem et ierosolimam militati  
 rus propter bibliotheca quam in rome cum su  
 mo studio ac labore feceram care non po  
 teram. **I**taque misit ego lecturus tullium iei  
 nabam. **P**ost nocturnas crebras vigilias. pro  
 lacrimas quas in preteritorum recordatio petro  
 rum ex intimis visceribus erupebat platone  
 sumebam in manibus. **Y XII**

28.  
**S**i quoniam in memet reuersus probitas  
legem cepissem in uno horrebat iculit  
Et quod lumen cecis oculis non videbam non oculis  
tamen culpam putabam esse sed solis. Et dum  
ita me antiquus serpens illudet in media  
ferme quadragesima medullis infusa  
febris corpus inuasit exhaustum sine ul  
la requie quod dictum est incredibile sit sic in  
felicitate membra depasta est ut omnibus vix be  
rere. Interi pabant exequere. Et vitalis anime  
calor toto frigescente in corpore in solo tamen  
tepente pectus celo palpitabat. Tu subito  
raptus in spiritu ad tribunal iudicis per  
trahor. ubi tamen luminis et tamen erat ex cir  
cumsistantium claritate fulgoris ut piecit  
in terram sursum aspice non audeat. **Ye m**

**I**ntrogatus de condicione christianum me  
esse rudi. Et ille qui residebat metiris  
aut Ciceronianus non christianus. Ubi est enim  
thezaurus tuus ubi et cor tuum. Nemo obmutui  
Et inter verbera iam enim cedi me iusserat.

discere magis igne torquar. illum mecum  
sicut referes. In inferno autem quis confitebitur  
tibi? Clamare tamen cepi et euilans dice. misere  
rei domine misere mei. Hec tunc vox in

**Q**uando in ter flagella resonabat.  
Ad presidentis genua puoluti qui asti  
terat precabant ut veniam tribueret. adolef  
centie ut errorem locum penite daret. exactu  
rus deinde cruciatur si gentilium litera  
rum libros aliquando legissem. Ego qui tanto con  
stricto articulo velle etiam maiora permit  
te deierare cepi et nomine eius obtestans di  
ce. Domine si unquam habuero codices seculares  
si legero. te negaui. In hec sacramenti  
verba dimissus reuertor ad supos et mi  
rantibus cunctis oculos apertis. tanto lacrima  
rum ymbre profusus ut etiam incredulam fidem  
facere ex colore. Tu autem domine. **Ye v**

**N**ec vanus sopor ille fuerat a vana so

nia quibus sepe deludimur. Teste enim tribu  
nalium an quod iacui. iudicium teste est quod timui  
ita in nunquam attingat tale iudicium questionem  
Inuentes me huius scapulis plagas sen  
sisse pro sonum et tanto de hoc studio diuina le  
gisse quanto mortalia antea non legeram. Doci  
ens ego ipse in hemo constitutus et in illa vasta so  
litudinis. quod exusta solis ardoribus horridum mo  
nachis prestat hitach. putabam me romanis  
interesse deliciis. Sedebam solus quod amaritu  
dine repletus eram. Tu autem. **Ye m**

**H**erebat sacco membra deformata squa  
lida tunc situm ethiopice canis ob  
duxerat. Quotidie lacrimae. quotidie gemitus  
Et si quoniam repugnante sonum immunes op  
portuisset mittere humo vix ossa bentia colli  
deba. De cibis vero et potu taceo. cum etiam lag  
uertes monachi aqua frigida utantur et coctum  
aliquid accepisse luxuria sit. Ille igitur ego qui ob  
gehene metum tali me carcere danaueram.  
Scorpionum tamen sotius et ferarum sepe choris in  
tererem puellarum. Pallebatur ora ieiunium et mens  
estuabat desiderium in frigidum corpore et an hodie  
sua iam carne per mortua sola libidinum ince